secrares. Electus autem, promissione tna diulius

exsjieclaia, suos ad te nuntios ilerato direxit, qtii,
licel in iiinerc ftierinl spoliali, ad te lamen pediiei
nihiloiiiinus pervenerunt, consecraiionem ipsiiii
solliciie posttilantes. Tu vero, ad instantiam tan

clecii quam nunlioium ipsius, diem ei apttd Ander-

nacum, in Dominica qua caniaiur Oculi mei, ir

anno proeterilo, assignasli, promittens le ibi con-

secralionis ei beneficium impensurum. Cumque
idem eleclus ad locum ipsum die staluto paraius
csset accedere, lilteras luaefralernitaiis accepil, ir

quibus le arduis praepeditumnegotiis assercbas, e!

ideo non pnsse ad dieni assignalam accedere, ne<

termino presfixo pro conseerationis munere iiu-

penriendo suoesalisfacere volunlaii. Processu verc

lemporis, idem cieclus, gravem sibi et Ecclesiaesua;

videns imminere ruinam, ita, quod bomines regio-
nis illius in eum, praeposilos et abbates, et aliof

clcricos manus injicere non limerent, sumenies ex

co perversitalis audaciam, qtiod idem eleclus nor

essci jiastorali praeditusdignilaie, ad sedem aposlo-
licam nunliuni deslinavit, postulans, in hac causa

sibi et ArgentinensiEcclesiae,cujus slalus, lam in

spirilualibus qiiam lemporalibus, incurrebat assi-

dtie rietrimenlum, per beiiignilalem sedis aposlO'
licie provideri; ctii liileras ad te de benigniiait

paicrna concessimus, ut eum in competenii loco ei

tuto, vel in persona propria consecrares, vel face-

res per alios consccrari. Tu vcro, eum super hoc

liiteras nosiras receperis, el ab ipso eleclo conse-

cralio sua cum nittlia prccttm et devoiionisinsian-

(368'; Vide epislolamlibri oclavi 8, not.
(369) Vide epistolam libri sepiimi 116.

(569*)Forle Theodericumnotnine,quemanno 120C
"iieniorantauclores novoeGalliccCltrisiianw,'. XIII,

A lia fuerit posiulala, per dileclum (iliiim.... abb.i-
lem de Bungail (570), quem ad te propter hoc cum

uostris lilieris destinavil, ut securttm ducaium libi

praesiarel, et in ej'us consecralione tanqtiam unus
consecratorum astarel; cumque idem electus ver-
biim tuum super hoc devole receperil, ab ipso ar-

chicpiscopo per nuntium diiigenlissimepostulavit,
ut tam pctitioni litoaquani sute super hoc praeberet

assensum; sed id ab eo non poluit aliquatenus im-

peirare. Unde, idem electus tibi per clericum

itium, qui tunc aderat secum prasens, et lilleras

inlimavit, quod erchiepiseopus ipse ducatum tibi,
sicui petieras, praeslare non possel, ct ipse pa-
raius erat ad locum secttrum accedere, quem tu ei

propler boc duceres praefigendum,sed a le respon-
sum aliquod non accepil. Idem igittir eleclus a

nobis bumililer poslulavit ul, quod a le ad prae-
sens obtinere non poterat, ei misericordiler impen-
dere dignaremnr; proeserlim, curn de retardaliono

consecraiionis ipsius, Argenlinensi Ecclesiae,clero

el populo tolius episcopatus, mulia piovenerint et

adhuc proveniant detrimenta. Nos aiilein, luoe vo-

Ienles fraternitaii deferre, ad consecraiionemipsius
non duximus procedehdum, donec de rei serie ac

volunlaie lua per luas redderemurlilleras cerliores.

ldeoque, fralernitati tuae per aposlolica scripla

praecipiendomandamus , quatenus per liilcras me-

ram et simplicem nobis signiiices veriiatem, et

luam etiam voluntaiem exponas, ut, omnibus intel-

£ leetissuper hoc, proul expedire noverimus, proce-

damus; scilurus pro cerlo qtiod, si procedendiim
duxerimus ad cousecralionemipsius, honori luo et

juri sufiicienier curabiinusprovidere.

Daium, VIIIIdus Juuii, annoor.lavo.

XCI.
CONSULIBUSETPOPULO'MONTISPESSULANI.

Ul nonimpedianlconslruclionemoratorii Sancli Spi-
rilus (570*),epislolacomminatoria.

(ui Non. Junii.)
Nonsine dolore referinms, nec sine pudore nar-

ramus quod quidam in reprobum sensum dali, lan-

quam impii, qui, cum venerinl in profundumviiio-

rum, conlemnuni, oedificaiioneinoratorii Fratrum

bospilalis Sancii Spiritus, contra noslrum slatutum,
t> imo poiius conlra divimun mandalum, mullipliciter

iniperiire nilunlur, non attendenles quam sit im-

piutn el inifjnumnequiler operari contra opera pic-

taiis, quoe, secundmn Aposloium, promissioiiem
babet viiae,quae nunc esl, pariler el fulurae. Quia

vero tantoepraesttmplionisaudacia ecclesiaslica de-

bel severitaie reltnidi, nos, ex parte Dei omnipo-

tenlis, Patris, et Filii, et Spiriius sancli, auctorilate

quoque beaiorum aposlolorumPeiri et Pauli, simiil

ac noslra, excommunicamus et analhcmatizanius

col. 9i7.
(570) Videepislolamlibri octavi 8, no'.

(570*)Videepisloiamlibri sexii 107.
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cmnes omnino, sive clericos, sive laicos, qui per se

ipsos vel alios construclionem ipsius oralorii prae-

sumpserini aliquatenns impedire; aucloritale apo-
siolica siatuentes ui, si quisquam in laqiieumhujiis

"excommunicalionisincideril, a nemine absolvalur,

proslerqiiam in nioriis articulo conslittiius, donec

apostoilco se curaveril conspeclui proesenlare,di-

gr.am de lanlo facinore pcenilenliam recepiur;'S.
Devotionemautem veslram in Doniino comnienda-

nius, quod, apostolicis exliortationibus informali,

prsedictisfratribus contra praesnmpioreshujusmodi

potenier hactenus asliiislis, impendenles eis auxi-

liuiiiopporlunum, iia quod, nisi vestro fuissenl fa-

vore defensi, oralorium jam incoepltim non solum

jmpedilumfuisset, verum etiam omiiinodeslruclum.

Cupienlcs igiiur vos lanquain filiosspecialesin.bono

perseverare proposito, el de vinule semper ascen-

dere in viriutem, chaiitalem vesiram monemusal-

tente, et in remissionemvobis injungimus peccaio-
rum, quateimsfralres praediclosconlra malignorum
molestias defendalis,et ad consummalionemoralo-

rii j'aminccepiimanum eis auxilii porrigenies, non

permiilaiis ut ejus cotisiruciio possil ab aliqtioim-

pediri, qnatenus per haec et alia bona quae,Domino

inbpiranie, feccriiis, oeternaeretributionis praemia
uberitis consequamini, el apostolicse sedis graliam
mereamini jrienius oblinere.

Datumiii Non.Junii, anno ociavo.

XCII (371).
P. REGIARRAGOK1.E. |

Ipsi el successoribusejtts conceduttl per archiepisco-
pttmTarraconensetnapud Cmsarauguslamfioronenr.
lur.

(xviKal. Julii.) - -

[ <Cum quanla gioria et honore, tripudio el aji-
<piausu, regium Romaede manu nostra in mona-

<sterio B. Pancratii susceperis diadema, posiquam
<per venerabilemfrairem noslrum, P. (571*)Por-

< iuensemepiseopum, in rcgem fecimus le inungi,
< tua sublimiias non ignoral. Ut aulem dileciionis
< affecium,quem ad tuam habemus personam, per
<exhibilionein.operis evidentius monstraremus ,
€ regalia insignia unive.rsa, manlum vidclicel el

< colobimn, scepirum et pomum, coroiiam et nri-
< tram, ad opus luum, non minus pretiosa quam j

(571)Episiola boecjinserta est in Gesiis Innocen-
iii, § cxxn. Eauideiii iulegraiu exhibet eliam Ray-
naldus, ad aniiiuii 1206, | 34. Sed uirobique anno
pomificaluslniwcentii nono data diciltir; el, quod
valdc mirandumcsl, in Regesio anni noni n° 101
rcpeiita reperiuir, prout suo locovidebiiur. Raynal-
dus loc. cil. addit: Ascripla hnic Diplomati dies in
Geblislnnoceniii non reperitur, in Rcgeslovero ila
apposila est : Dat. Ferenl. xv Kat. Julii. Ycrum, in
Ceslis diserte legitur : Dalum Ferentini, xv Kat.
Suiii, anno nono.

(571*)Videepislolani libri quinli 69, not.
(372)Posl baecverba, addiiur in Gesiis et apud

Raynaldum: <Et qnoniani jure civili staiutum est
ul mulieres maritorum honoribus decorcntur, prac-
sentiumauctorilale coiicedimus, tit per niaiuis ejus-
dem archiepiscopieas liceat coronari. Nulli ergo, (

A <speciosa fecimus prirparari, et ea liberaliler libi
<donavimus in sigtinm graliae specialis.Tu vero,
t lanquamdevolus princeps ct calbolicus rex, super
4 allare beali Peiii, apostoloruin prineipis, regntim
< lutim nobis ei per nos aposlolicsesedi, cnm mulio
<devoiionis affcclu per privilegii paginam oblnli-
< sii, iilud ei eonsiiliiens in perpcluiirn censuale ,
< firmiter promilicndo quod jiiramenlum fiilelitatis
<el obedienliae,in coronalionetua nobiscxliibiuim,
< inviolabililer observabis, et ad illud exhibendtim
< et conservandum sueccssores tuos obiigari vole-
<bas. Nos igilur graliam libi a nobis exhibilam ad
<successores luos derivari volenles, praesentium
<aucloritaie conceclimus,ut, cum ipsi decreverint
t coronari, coronam a sede aposlolica requirenles,

B c de speciali mandaio jjer Terracouensem archi-
< episcopum apud Ca^saraugustamsoleiiiniter coro-

< neniur,' praesiila, super pnediciis idonea cau-

• lione (572), Nulli ergo... noslreeconcessioiris,~ele
< Si quis auiem, etc.

<Datuni xvi KalendasJulii.

XCUl (572*).
EIDEM.

Pollicelur quod, si oblineut insutam Majoricarum,
inslituelur in ea sedes episcopatis.

XCIV.

EIDEM.
Conceditei facuttalem possidendi licile quidquid de

lerra Hwrelicorumpolerit acquirere.
XCV.

2 ARCHIEPISCOPIS,EPISC0P1SET PR^XATISPERTERRAH

ARRAGONEMCONSTITUTIS,
Mandat ut regi in expellendisimpiis uuxilioconsitio-

qtte prwstosint. .

XCVI (575).
FRATRIBUSDECALATBAVA,ETDEVELEZ(574).

Mandat ul regi Arragonim adversusSaracenos opi-
luleniur.

(m Non. Jtilii.)

[Proposuit eoram nobis charissimus in Christo
filius noster, P. Arragonioerex illustris, quod, ctim
charissimtts in Christo filius nosier .... illuslris
rex Castelloe, cum Saracenis treguas inierit, vos
cisdem de regno ejus guerram facere non audelis;
posiulans, ut vobis scribere dignaremur, qiialeims

) in ipsius fronleriam vcniretis, el ibidem,Saraceno&

eic. Additio haec legiiur eiiam in altero exemplari
hujitsce P|jistolae,quod ieperitiir in Regesio anni
noni, n° 101.

(572*)Epislolarum 95, 94, ,95, qnas cum coeieris
ad fidem npographi €onti exscribi cursiveriimiis,
apographum e manibus imstris, quo casu nesciiiiiK,
excidit; ideoque earum lauiummodo arguinenla bic
exbibere possumus. Vide Raynaldum, ad anniini
1205, § 65.

(375) EpislolamJiancIaiidalRaynaldus, adanninn
1.205, § 65. Iniegram vulgavii "Angel. Maurique,
Annal. Cislerc. toin. 111,pag. 457, ad an. 1205, cap.
8, § 5.'

(574) De Velez. < Addiiionis bnjiis occasionem,
causamve leciori rclinquo ucrscruiaiidaiu. >ANGEL.
MANBIQUE,loe, cit.
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eosdem curarelis viriliter exptignare. Bonemusigi- ,
lur riiscretionemvestram, et pcr apostolicascripla
jnandamus, qiialenus, si iia esl et viderilis expe-
dirc, ad expugnandos Saraccnos praediclosin ipsius
fronteriam veniaiis.

DatumIII Nonas Julii.]
' XCVII(575).

CISTERCIENSIABBATI(576), P. DECASTRONO-

VO,ETMAGISTROR.AP0ST0L1C.45SEDISLEGATIS.
Ul concedant regi Arragonttm in feudum Castrnm

Scurm,(quodesl proprielalisbealiPclri,) ab liwre-
ticis recuperaiumper eumdemregem,'cum annuo
censuad eorum libitum.

(xvi Kal. Julii.)
Discretioni vestraeper aposlolicascripla manda-

mus, qualenus charissimo in Christo filionostro,
P. illiisiri regi Arragonnin, Castruni Seurae, ctmi
illtidabhaerelicisrecuperaverii, Dominoperiniiienie,
personaliier concedalis in feuduin; iia lamen, quod
iideiilaiem ex eo EcclesiaeRoir.anoefacial, el, in

recogniiionemqtiodpjiisdemcasiri proprietas ad jus
beati Petri perlineat, cerluin censum si3tual solven-'
duin nobis nostrisquc successoribus amiuaiiiii, ei.
boc iplum patentibus liueris roborcl et confir-
mct.

Dalum xvi Kalendas Julii, anno octa-
vo.

xcviri.
Cr.NADIENSIEPISCOPOETABBATIDESTXKEDCRCISTEP,-

CIEKSISORDINIS.

VirecipianlpurgafwnemnbepiscopoQuinquecclesiensi
super accusatione inceslus.

(xui Kal. Junii.)
Venerabilis fraler nosler, C. Quinqnecclesiensis

episcopus, siiam volens innoceiitiam demonslrare,
fecit nobis ImmiJiiei-suppiicare, ut super illa noia

nefaria, qua de quodani incestu nefaudoexcogitala
malignitas eum invidiose rcspersil, purgaiionein
ipsius recipere dignaremtir. Cum igilnr conira eum
nulliis appareal accusaior, riiscreiioni veslraj per
aposlolica scripta mandamus, qualeuiis compeien-
lem ei locum assignelisei diem, in quo cumduobus

episcopis et iribus abbalibus purgaiionein canoni-
cam ptiblice recipialis ab ipso, ailenlius provisuri,
ul maiidaluui aposlolicumcxscqtiainini fideliier ac

prudenter.
DattimXIIIKalendas JuliiJ

(375) Epislolam banc landanl Bzovius,in Anna-
libus, lom. XIH,a<!an. 1205, n° 10: Raynaldus, ad
an. 1205, § 65. Videciiam Angel. Slaiirique, Annal.
Cisterc. I.'|II, pag. 448, aif an. 1205, cap. 5,-§ 11.
Ad 'e, »i vis,-Hisi. Occitan. ,10111.111,pag. 150.

(370)Videepislolam libri quinii 16, nol.
(577) Yideepisiolam librj quinii 90, noi.

• J378)-Epistolamhanc laudat Angelus Manriquc,
Aniwl. Cisterc, tom. III, pjag.457, col. 2, ad an-
num 1205, cap. 8, § 7. ,

«' Sancii-Julianaei privilegio muniii, hoc eodcm
anno (1205), facli sunl. feudalarii Romance sedis.
Qiiippe,,lniiocenlius|privilegiiiniLucii, quo ab oiimi
diuecesani jnrisdictione eximcbaiilur,- «d Jilicram
iranscripsii et coufinnavii, addilis aliis cl rcccu-

A XCIX.
S. BATflONlENSIETGLAST05.IENSIEPISCOPO(377).

Concedilurdilatio transfrelandi.

(xi Kal. Julii.)
Cum assumpseris signum crucis, utad terraesan-

ctaesubsidium transfretares, ei, arrepto itinere, ad
nostram accesseris prsesenliam, licentiamobientu-
rtis ; nos, ecelesiarum tuarum necessilatediljgenier
inspecta, cum mulio gravenlur onere debitorum,
allendentes quoque, qtiod non sis idoneus ad pu-

gnandum,nec ad ducendos lecunibellaiores proprioe
libi stippelanl faeultates, defrairum nostrorum con-

silio, dilationein tibi duximus concedendam,aucio-

rilate tibi praesentium iiijungentes, ut, ad luas
reverlens- ecclesias, eis non tani praeesse sludeas

" quam prodesse, studiosius intendens ad liberandas

ipsas a dcbildrum onere quo tenenliir, soliiciie pro-
visurus, ne ab eisdem ecclesiis le absentes, uisi

urgens necessitas et evidens utililas nostulariu
Datnm X!KalendasJtilii.

C(578).
B. HAGIiTRO(579),ET FRATBIBUSSANCTIJULIANITjE

PERASIO(5S0), TAHPRJJSEKTIBUSQEA.SIPUTUBIS,
REGilL.UlEjIVITA5)PROFESS1S, JS PEEPETBUH(581).

Recipii eos sub protectione beaii Pelri. sub annuo
censu unius marapeiinu

(SMKal. Jnlii)
Iii Regeslo bonaeincinoriaeLucii papa?,praedeces-

soris nosiri, pcrspexiimis coulineri, quod, cum
locus vesler, in Saraeenorum faucibus conslittilus.

u nulli poniifici hacienus fuerit dicecesana lege sub-

jectus, ipse venerabiJiumfrairum, P. Composiellan,
el G. Bracbarensis archiepiscoporum, G. Lame-

censis, P. Civiialensis, V. Salamantin. J. Yiseiisis,
et A Auriensis episcoporum precibus inclinalus.
ut liberius el libenlius defensionr Chrislianilalis e5

aliis divinis obsequiis instarelis,' locum veslrum, in

quo divinomancipaii esiis obsequio, in jus et pro-
prietaleiu JiealiPeiri et EcclesiosRomaneerecepii,
et suo privilegio communivii, statuens, tit praetcr
Romantim ponlificem miilus locum ipsum inter-

dicto supponere, vel in Fratres inibi commorauies

exconiinunicalioiiisvel suspensionissenlentiamferre

proesumat. Nos igilrir, cjus vestigiis inhaerentes,
locum ipsum, qui ad jus el propietalem apostolicae
sedis peninere dignoscelur, snb beati Pelri el nosira

pjoleclione suscipimus, et praeseuiisseripti priviie-

silis miliiiaepossessionibus, quae jam lioc lempore,
neque paucae,nec exiguae: snbjecia lamen sub iineiu
lali clausula. ADINSICITJM,eic. > Vide infru.

Privilegii Lucii PP. 111,'parlemlegere est apud
eumdem Manrique,ibid., pag. 159, col. 2, ad annum
1185, cap.5, §10.

(579) Erat is, verisimiliter, D.BenediclusSuares,-
vel SugiX: Vide tlist. Ord. monaslic, lom. VJ

pag. 55.
(580) Rispanice, del Pereyro.
(581) De ftindalione ordinis S. Juliairi de Pera-

rio at. Alcaniarae, vide Angel. Manrique, Atinat:
i Cisierc. lom. 11,pag. 279, col. 1, ad aniiuin1136,
i cap. 2, § 2 et sqq. -' "
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gio communimus,auctoritale aposlolica siatuenles.

ul ordo nionastictts, qui secundum Dcum et beall

Benedicli Regiilam in eodemloco insiitutus, elc.

usque conservetur. Praeterea, quascunque posses-

siones,etc, usque vocabulis exprimenda : Locum

ipstim, in quo domus ipsa sila est cum ecclesia.

el omnibus perlinenliis suis, terris, vineis, silvis.

praiis, pascuis, aquls, aquarumve dectirsibus el

molendinis; Radicalam, cum pertinenliis et uni-